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لاوروف: 
به ارتش سوریه برای مقابله با حمله 

تروریست ها کمک می کنیم
ارتش  که  کرد  تاکید  روسیه  خارجه  وزیر 
گروه های  با  مقابله  برای  به سوریه  این کشور 

تروریستی کمک می کند.
به گزارش ایسنا، »سرگئی لاوروف« وزیر امور 
خارجه روسیه پس از نشست روند آستانه درباره 
سوریه که با حضور وزرای خارجه ایران، روسیه و 
ترکیه دوحه برگزار شد، بر مقابله با تروریست ها 
و حفظ حاکمیت و تمایمیت ارضی سوریه تاکید 

کرد.
اجازه  گفت:  لاوروف  الجزیره،  گزارش  طبق 
دادن به گروه های تروریستی برای کنترل خاک 
سوریه غیرقابل قبول است. »تحریر الشام« در 
است  لازم  است.  تروریستی  گروه  یک  سوریه 
بین گروه های تروریستی مانند تحریر الشام که 
سازمان ملل آنها را تروریستی شناخته است و 
تلقی  تروریست  که  مخالفی  های  گروه  سایر 

نمی شوند، تمایز قائل شد.
وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه »بر وحدت 
خاک سوریه و ضرورت پایان فوری خصومت ها 
توقف  برای  دیپلماتیک  ابزار  از  و  داریم  تاکید 
خون ریزی در سوریه استفاده می کنیم«، گفت: 
ما می خواهیم اطمینان حاصل کنیم که کشور 
تلاش  روسیه  می ماند.  باقی  یکپارچه  سوریه 
با  مبارزه  برای  تواند  می  که  کاری  هر  می کند 
تروریست ها در سوریه انجام دهد. ما از طریق 
هوایی به ارتش سوریه برای مقابله با حملات 
روسیه  نقش  کرد.  خواهیم  کمک  تروریستی 
مبارزه با گروه های تروریستی در سوریه است 

حتی اگر آن ها بگویند دیگر تروریست نیستند.
با این حال وی گفت که درباره آینده اوضاع 

سوریه گمانه زنی نمی کند.
لاوروف تاکید کرد: در نشست آستانه در دوحه 
درباره لزوم حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه به 
توافق رسیدیم. امروز با ایران و ترکیه به توافق 
رسیدیم که یک فراخوان قوی برای دستیابی به 
امنیت و ثبات در سوریه صادر کنیم. روسیه، 
ترکیه و ایران خواستار آغاز گفت وگو بین دولت 
سوریه و مخالفان قانونی شدند. روسیه، ترکیه و 
ایران خواستار توقف فوری خشونت در سوریه 

شدند.
وزیر خارجه روسیه افزود: روابط سوریه و ترکیه 
بدون شک عادی خواهد شد. ایده هایی وجود 
دارد که چگونه ترکیه می تواند به حفظ تمامیت 
ارضی سوریه کمک کند. مخالفان سوریه باید 
توقف  برای  روسیه  و  ترکیه  ایران،  سخنان  به 
همراهی  با  روسیه  دهند.  گوش  خصومت ها 
ترکیه و ایران اقداماتی را برای اطمینان از تحقق 
درخواست ها برای کاهش تنش در سوریه انجام 
خواهد داد. نشست امروز روسیه، ایران و ترکیه 
برای طرف های درگیر در سوریه  باید  از دوحه 

درک شود و با دقت به آن گوش فرا دهند.
بسیار  سوریه  مردم  برای  ما  گفت:  لاوروف 
متاسفیم، همدردی خود را با مردم سوریه که به 
مهره بازی های ژئوپلیتیک تبدیل شده اند، ابراز 

می کنیم.
لاوروف درباره گزارش رسانه ها مبنی بر خروج 
نیروهای روسیه از پایگاه شهر طرطوس سوریه 
اظهار داشت: موضوع مربوط به مانورهای دریایی 

است که در دریای مدیترانه انجام می شود.
او گفت: بلایایی که در فلسطین و سوریه رخ 
می دهد، ناشی از سیاست آمریکا و تمایل آن به 
تروریست ها  از  استفاده  تداوم هژمونی است. 
غیرقابل  ژئوپلیتیکی  اهداف  به  دستیابی  برای 

قبول است.
دیپلمات ارشد روسیه همچنین طرح بایدن در 
غزه نیز گفت: این طرح در مورد چیز خاصی که 
بتوان آن را اجرا کرد، صحبت نمی کند. تا زمانی 
که دولت واقعی فلسطین وجود نداشته باشد، ما 
شاهد افراط گرایی بیشتری خواهیم بود و حذف 

همه اعضای جنبش حماس ممکن نیست.
وی همچنین گفت که »اسرائیل در غزه درست 

عمل نمی کند، حتی در جهت منافع خودش«.

طرح استیضاح رئیس جمهور 
کره جنوبی شکست خورد

رأی گیری درباره »استیضاح رئیس جمهور کره 
حزب  نمایندگان  حضور  عدم  دلیل  به  جنوبی« 
حاکم در این نشست شکست خورد و رای گیری 

انجام نشد.
به گزارش ایسنا، همه بجز سه قانونگذار حزب 
حاکم قدرت مردم )PPP( روز شنبه رای گیری در 
»یون سوک  جمهور  رئیس  استیضاح  طرح  مورد 
یول« را تحریم کردند و این امر ممکن است باعث 
شود تا یون از استیضاح به دلیل تلاش خود برای 
آشفتگی  در  را  که کشور  نظامی  اعمال حکومت 

سیاسی رها کرد، جان سالم به در ببرد.
با این تحریم، اپوزیسیون نتوانست ۲۰۰ رأی لازم 
را برای آغاز روند استیضاح به دست آورد. به نظر 
می رسد که بن بست بین اپوزیسیون که پارلمان را 
کنترل می کند و رئیس جمهور ادامه خواهد داشت.

وو وون شیک، رئیس مجلس ملی، از قانونگذاران 
حزب قدرت مردم خواست به جلسه بازگردند و رای 

خود را به طرح استیضاح بدهند.
این طرح با حد نصاب ۲۰۰ رای قابل اجرا بود. 
همچنین برای تصویب نیاز به حمایت همان تعداد 
قانونگذار یا دو سوم از ۳۰۰ نماینده مجلس است.

پنج حزب  و  دموکرات  اپوزیسیون  اصلی  حزب 
مخالف کوچک دیگر پیشتر درخواست استیضاح 
ارائه کردند و استدلال کردند که اعلامیه  خود را 
حکومت نظامی یون نقض قانون اساسی و سایر 

قوانین است.
حزب  قانونگذار   ۱۰۸ از  قانونگذار   ۸ حداقل 
مردمی باید از خط رسمی حزب خود خارج شوند 
و به استیضاح رأی مثبت دهند. طبق قانون، طرح 
استیضاح باید بین ۲۴ تا ۷۲ ساعت پس از گزارش 

به جلسه عمومی به رای گذاشته شود.

بلومبرگ: 
حزب الله به تاسیسات گازی در 

اسرائیل حمله کرد
گفت  آمریکایی  گاز  و  نفت  مدیرعامل شرکت 
آتش بس  طرح  شدن  اجرایی  از  پیش  حزب الله 
مورد حمایت ایالات متحده در اواخر ماه گذشته 
میلادی در لبنان به تاسیسات گازی این شرکت در 

سرزمین های اشغالی حمله کرده است.
به گزارش ایسنا، »مایکل کی. ورِت« مدیر عامل 
شرکت نفت و گاز آمریکایی »شِورون« در اظهاراتی 
در شورای آتلانتیک عنوان کرد: »تاسیسات گازی ما 
هدف راکت ها و موشک های شلیک شده از جانب 
حزب الله قرار گرفته اند. نسخه دریایی سامانه گنبد 
آهنین در جلوگیری کردن از آن ها موثر نشان داد. 
قرار  زیرآبی مستقلی  ما همچنین هدف حملات 

گرفتیم.«
به نوشته وبگاه »بلومبرگ«، شرکت نفت و گاز 
آمریکایی شِورون تاسیسات تولید گاز طبیعی خود 
در میادین گازی لویاتان و تامار در شرق مدیترانه 
را از زمان عملیات هفتم اکتبر طوفان الاقصی در 
سرزمین های اشغالی تا کنون چندین بار تعطیل 
کرده است. این تاسیسات به عنوان یک منبع مهم 
عرضه انرژی به رژیم صهیونیستی، اردن، و مصر 
مطرح هستند اما تا کنون روند عرضه گاز آنها برای 

مدتی طولانی قطع نشده است.
ورِت ادعا کرد: »به نظر می رسد که گویی اکنون 
پیشرفتی دارد حاصل می شود و برخی درگیری ها 
منتظر  باید  می کنم  فکر  می یابند.  کاهش  دارند 
باشیم که ببینیم وضعیت مربوط به ایران چطور 

خواهد شد.«
رژیم  امنیتی  کابینه  پیش  هفته   ۲ حدود 
صهیونیستی با اکثریت مطلق آرا توافق آتش بس 
با لبنان را تصویب کرد. جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا هم گفت که دولت های رژیم صهیونیستی 
و لبنان با پیشنهاد آتش بس واشنگتن که شامل 
روز   ۶۰ ظرف  لبنان  از  اسرائیلی  نیروهای  خروج 

است، موافقت کرده اند.
بر اساس این طرح، ارتش لبنان کنترل جنوب 
لبنان را به دست خواهد گرفت. با وجود برقراری 
رژیم  پیش،  هفته   ۳ چهارشنبه  از  آتش بس 

صهیونیستی چندین بار آن را نقض کرده است.
نقض  ادامه  راستای  در  صهیونیستی  رژیم 
آتش بس در لبنان، شامگاه روز دوشنبه گذشته 
مناطقی در جنوب لبنان را هدف حملات خود قرار 

داد.
برای  تل آویو  تصمیم  از  اسرائیلی  منابع  پیشتر 
اجرای سلسله حملاتی در لبنان خبر داده و اظهار 
کردند مسئولان نظامی صهیونیستی این تصمیم 

خود را به اطلاع آمریکا رسانده اند.
در پی پاسخ حزب الله به نقض مکرر آتش بس 
از سوی رژیم صهیونیستی، تل آویو به واشنگتن 
اطلاع داد که قصد دارد سلسله حملاتی را در لبنان 
انجام  حزب الله  موشک های  شلیک  به  پاسخ  در 

دهد.

 گروه تحریرالشام در حالی نقش کلیدی را در 
جنگ اخیر بازی می کند که تغییر و تحولاتی را در 
سال های اخیر پشت سر گذاشته است. این گروه 
که از ابتدا نزدیکی خود را با القاعده اعلام کرده بود 
در نهایت طی فرآیندی اعلام استقلال کرد و در 
نهایت با تلاش ترکیه گروه های دیگر نیز زیر نام 

تحریرالشام منسجم شدند.
نقش ترکیه در تحولات سوریه از آنجایی حائز 
پاکسازی  این کشور مسئولیت  که  است  اهمیت 
که  چرا  داشت.  برعهده  را  ادلب  از  تروریست ها 
اجلاس  ابتدا  داعش  از  سوریه  پاکسازی  از  پس 
سه جانبه ای بین ایران، روسیه و ترکیه در سوچی 
و سپس در آستانه شکل گرفت. هدف اصلی این 
نشست ها که در سطح کارشناسی، وزیران خارجه 
و سران کشورها برگزار می شد این بود که تکلیف 
و مرزهای سوریه مشخص شود. در  این منطقه 
کشورهای  اقدام  با  که  ای  ترکیه  اجلاس،  آخرین 
منطقه علیه تحریرالشام مخالف بود متعهد به خلع 
سلاح این گروه شد و اعلام کرد که تکلیف این گروه 
را مشخص خواهد کرد. سوریه نیز در این زمینه 
همکاری کرد و بشار اسد دو بار فرمان عفو عمومی 
برای متهمان پرونده های تروریستی صادر کرد تا 
زمینه برای تحویل اسلحه و بازگشت به کشور فراهم 
شود. این اتفاق در چند نوبت رخ داد و معبرهایی 

نیز برای آن اختصاص یافت.
اما نکته اینجا بود که ترکیه به تعهداتش در این 
زمینه عمل نکرد و بالعکس آنها را تقویت کرد و به 
اعضای تحریرالشام به لحاظ قومیتی تنوع بخشید. 
در این گروه افرادی از اوکراین، ترکیه، قزاقستان، 
میانگین  که  دارند  وجود  اویغورها  حتی  و  چچن 
سنی ها آن ها چیزی بین ۲۰ تا ۳۰ سال است. طی 
ماه های اخیر این نیروها هم آموزش دیده اند و هم 
تسلیحات جدید در اختیار آن ها قرار گرفته و همانند 

یک ارتش منظم و مجهز وارد جنگ شده اند.
عدم ایفای تعهدات از سوی ترکیه در حالی شکل 
گرفت که در نشست آستانه قرار بود سه منطقه 
تشکیل  سوریه  در  عضو  کشورهای  توسط  حائل 
به سمت  تروریست ها  اینکه  با هدف  یکی  شود. 
سرزمین های میانی سوریه حرکت نکنند و دوم اینکه 
خیال دولت سوریه از بابت ایجاد تهدید و خطر 
آسوده شود. حدود ۱۲ برج نیز بین این سه منطقه 
نیز احداث شد تا خط حائلی بین جغرافیای حلب 
برای حفاظت از صلح شکل گیرد. اما با کارشکنی 
ترکیه این وضعیت برهم خورد و در حالی که ترکیه 
برای حفاظت از این مناطق و حفظ کیان سوریه 
مسئولیت داشت شبه نظامیان گسیل پیدا کردند و 

جرقه درگیری های جدیدزده شد.
تغییر شگرد برای تصرف سرزمینی؛ نگاهی به 

اهداف ترکیه
در دوره های گذشته گروه های تروریستی همچون 
داعش با ایجاد وحشت و ارعاب سعی در مبارزه 
در  داشتند.  فتح سرزمینی  و  سوریه  حاکمیت  با 
دوره جدید و فعلی به نوعی هراس افکنی به فضای 
مجازی انتقال یافته و تحریرالشام با روشی جدید 
پا به عرصه گذاشته و این وعده را به مردم می دهد 
که با مذهب و قومیت شما کاری نخواهیم داشت. 
به نظر می رسد تحریرالشام پوست اندازی جدیدی 
به  تندرو  تکفیری  ـ  گروه سلفی  یک  از  و  داشته 

سمت سلفی ـ  سکولار حرکت کرده است.
نگاه عمیق به این پوست اندازی، پازل بزرگتری 
را پیش چشم تحلیلگران در معادلات منطقه قرار 
مثلث  نقش  تحولات جدید  از  پیش  تا  می دهد. 
عبری ـ عربی ـ غربی پررنگ بود اما به نظر می رسد 
یکی از اضلاع آن تغییر یافته و به مثلث غربی ـ 

عبری ـ ترٌکی تبدیل شده است.
از این منظر شاید بتوان به اهداف کوتاه مدت ـ 
میان مدت و بلند مدت ترکیه نیز پی برد. رجب 
طیب اردوغان که سال گذشته در انتخابات ریاست 
جمهوری به پیروزی رسیده به دنبال آن است تا 
از نقش آفرینی بلندمدت و بلندپروازانه ترکیه در 
سوریه در دهه گذشته به دستاوردی ملموس برسد 
یابد.  رهایی  منتقدان  و  مخالفان  فشار  بند  از  تا 
امیال ژئوپلیتیکی، طمع ارضی و یا افزایش سرزمینی 
نسبت به سوریه را نیز می توان در دسته اهداف 
توجه  با  داد.  قرار  ترکیه  بلندمدت  و  مدت  میان 
به اینکه این کشور مناطقی از سوریه را به لحاظ 

تاریخی جز قلمروی خود به حساب می آورد.
تلاش های دیپلماتیک ایران برای برقرار ثبات و 

امنیت در سوریه
تحرکات دیپلماتیک ایران در پی تحولات سوریه 
افزایش یافته است. سیدعباس عراقچی وزیرخارجه 
کشورمان که به تازگی به سوریه، ترکیه و عراق سفر 
کرده می گوید اگر دولت سوریه از ایران درخواست 
اعزام نیرو کند، این درخواست را بررسی خواهیم 
کرد. در آن سو روسیه نیز حملات هوایی را برای 
جلوگیری از پیشروی تروریست ها در پیش گرفته 

و از هماهنگی های خود با ایران بر سر سوریه خبر 
داده است. این تحولات در حالی رخ می دهد که 
»ابومحمد الجولانی«، رهبر گروه تروریستی تحریر 
الشام در مصاحبه خود با سی ان ان هدف گروه را 
برکناری حکومت بشار اسد اعلام کرده و از »محمد 
شیاع السودانی« نخست وزیر عراق خواسته تا از 

تحولات سوریه فاصله بگیرد. 
روزهای آینده برای منطقه و سوریه سرنوشت ساز 
خواهند بود. باید دید تلاش های دیپلماتیک طرف ها 
برای برقراری صلح در سوریه به ثمر خواهد نشست 
یا باید منتظر جنگ فرسایشی و اتفاقات جدید بود.

عراقچی: در نشست آستانه بر آغاز گفت وگوهای 
سیاسی در سوریه تاکید شد

وزیر امور خارجه گفت در نشست وزرای خارجه 
تاکید شد  این موضوع  بر  در دوحه  آستانه  روند 
و  سوریه  دولت  بین  سیاسی  »گفت وگوهای  که 

گروه های معارض مشروع شروع شود«. 
به گزارش ایسنا، »سید عباس عراقچی« بعدازظهر 
روز شنبه و پس از پایان نشست وزرای خارجه روند 
آستانه در دوحه قطر که با حضور وزرای خارجه 
فوری  پایان  بر  برگزار شد،  ترکیه  و  ایران، روسیه 

درگیری ها در سوریه تاکید کرد.
عراقچی طی اظهاراتی در جمع خبرنگاران گفت: 
امروز جلسه بسیار خوب روند آستانه را  با حضور 
وزیران خارجه ترکیه و روسیه داشتیم و در انتهای 
جلسه نیز نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در 

امور سوریه به جلسه ملحق شد.
او با بیان اینکه »در این جلسه مسائل روز و جاری 
سوریه مورد مذاکره قرار گرفت«، تصریح کرد: در این 
جلسه بر این موضوع تاکید شد که درگیری ها در 
سوریه باید فوراً خاتمه پیدا کند، تمامیت و حاکمیت 
ارضی سوریه محترم شناخته شود و در این زمینه به 
قطعنامه سازمان ملل در این خصوص مراجعه شود 
و گفت وگوهای سیاسی بین دولت سوریه وگروه های 

معارض مشروع سوریه شروع شود. 
ایران  اسلامی  جمهوری  عالی رتبه  دیپلمات  این 
با دولت سوریه در  قرار شد که  همچنین گفت: 
این زمینه صحبت کنیم، من مشورت های خود را با 
دمشق خواهم داشت و روسیه نیز با مقامات سوریه 
رایزنی و گفت وگو خواهد داشت و انشالله با رایزنی 

با دولت های دیگر کار را به پیش می بریم.
تلاش آمریکا برای تجزیه سوریه با هدف تامین 

امنیت اسرائیل
کارشناس مسائل منطقه با بیان این که آمریکا و 
اسرائیل در تلاش هستند تا سوریه را تجزیه کنند، 
گفت: تشکیلات و نیروها در سوریه بخشی از نقشه 
بزرگ تری را تشکیل می دهند که توسط آمریکا اداره 
شده و توسط اسرائیل نیز تبلیغ و از آن حمایت 
را  سوریه  دولت  موجودیت  و  نقش  تا  می شود 

تضعیف کنند. 

و  عملیات  از  روز   ۱۰ حدود  ایسنا،  گزارش  به 
تحرکات گروه های تروریستی تکفیری که از شمال 
غرب و غرب سوریه آغاز شد می گذرد، این گروه ها 
با حمایت های مستقیم ایالات متحده آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و همچنین پشتیبانی ترکیه توانستند 
بخش هایی از سوریه را در کنترل خود در آورده و در 

برخی از استان ها نیز پیشروی داشته باشند. 
این در حالی است که تا به امروز ارتش سوریه 
توانسته با حملات مداوم جلوی پیشروی گروه های 
همچنین  بگیرد.  را  مناطق  برخی  در  تروریستی 
منتشر  سوریه  ارتش  که  اطلاعیه ای  آخرین  در 
کرده، اعلام شده نیروهای ارتش سوریه در درعا 
به  تروریستی  عناصر  حمله  از  پس  السویداء  و 
ایست های بازرسی و نقاط دوردست ارتش با هدف 
مشغول کردن نیروهای مسلح که در حال بازیافتن 
زمام امور در استان های حمص و حماه هستند، 
مجددا مستقر شده و یک حلقه دفاعی و امنیتی 

قوی و منسجم را در آنجا ایجاد کردند.
سوریه  مسلح  نیروهای  و  ارتش  کل  فرماندهی 
اعلام کرد: نیروهای مسلح ما در راستای تمایل خود 
برای امنیت وطن و شهروندان با حوادث برخورد 
می کنند و با قاطعیت و قدرت با تروریسم مقابله 

خواهند کرد.
همچنین یک منبع نظامی سوری نیز اعلام کرد: 
نیروهای ما در حومه حماه و حمص حملات شدیدی 
با توپخانه و موشک به مواضع تروریست ها و  را 
جنگنده های  دادند.  انجام  آنها  تدارکاتی  خطوط 
مشترک سوریه و روسیه همچنین حملات متمرکزی 
را به تجمعات تروریست ها در حومه شمال شرقی 
حمص انجام دادند که ده ها نفر از آنها را از پای 
درآورده و خودروها و تجهیزات آنها را منهدم کردند.

برخی از کشورهای منطقه از جمله مصر و قطر 
نیز خواهان پایان دادن به بحران سوریه شده اند، 
دعوت  درباره  دوحه  مواضع  بر  قطر  خارجه  وزیر 
پایان  برای  توافق  و  مذاکره  برای  طرف ها  تمام  از 
دادن بحران سوریه براساس قطعنامه های مشروع 
بین المللی از جمله قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت با 
هدف تحقق آرمان های ملت سوریه و حفظ وحدت، 

حاکمیت و استقلال این کشور تاکید کرد.
ترکیه  و  روسیه  ایران،   خارجه  وزرای  همچنین 
روند  نشست  چارچوب  در  دوحه  در  روز)شنبه( 
مجدد  فعالیت  و  سوریه  تحولات  آخرین  آستانه 
قرار خواهند  بررسی  را مورد  تروریستی  گروه های 

داد.
نقش آمریکا در درگیری ها در سوریه

»صباح زنگنه« در گفت وگو با ایسنا در تحلیل 
روند  ظاهرا  کرد:  اظهار  سوریه  تحولات  از  خود 
درگیری ها ادامه خواهد داشت، قبلا هم اتفاق افتاده 
بود، آمریکا به طور مستقیم بخش هایی از سوریه را 
بمباران کرده و سپس متوقف شده بود و بیشتر کار 

را به نیروهای زمینی گروه های تحریر الشام سپرده 
بود. علاوه بر این هم زمان با بهار عربی شورش هایی 
صورت گرفت که اغلب آن ها یا سرکوب شده و یا 

سران آن ها تسلیم شدند.
وی تصریح کرد: اکنون همان نیروها با تجدید 
گفتمان  و  ظاهر  با  جدید  طراحی های  و  سازمان 
جدیدی ظهور کرده اند، از کشتن و سر بریدن و 
سخنی  و  کرده  پرهیز  خشونت آمیز  فعالیت های 
نمی گویند و تنها دعوت به کنار زدن رژیم و تشکیل 

دولت جدید از طریق انتخابات دارند. 
این کارشناس مسائل منطقه همچنین بیان کرد: 
علاوه بر حضور این نیروها در شمال غرب سوریه 
در  دیگری  نیروهای  حماء  شهر  در  همچنین  و 
سوریه حضور دارند مانند تشکیلات قسد )نیروهای 
به  خواهان  نیز  این ها  که  سوری(  کرد  دمکرات 
قانونی، رسمی،  ابعاد  در  رسمیت شناخته شدن 

تشکیلاتی و حکومتی دارند.
زنگنه افزود: همچنین نیروهای کرد که وابسته به 
ترکیه نیز  هستند، زیر نظر و چتر حمایتی آمریکا 
نیز به سر می برند.  علاوه بر این نیروهای وابسته به 
داعش در شرق سوریه حضور دارند که با هدایت 
و حمایت آمریکا فعالیت کرده و عملا مرز عراق 
و سوریه را کنترل می کنند،  آمریکا نیز در منطقه 
التنف در مرز سوریه، اردن و عراق مستقر است 
و تجهیزات و رادارهای مدرن و متعددی دارند و از 
ورود نیروهای عراقی به سوریه ممانعت کرده و عملا 

محافظت از اسرائیل را به عهده دارد. 
این  با  بنابراین  داشت:  اظهار  ادامه  در  وی 
یک  در  سوریه  دولت  عملا  گوناگون  ترکیب های 
پنجم سرزمین خودش بیش تر حاکمیت ندارد و این 
حاکمیت با وجود ارتش سوریه توانسته طی ۱۵-۱۰ 
سال انسجام خودش را به طور ضعیف نگه  دارد، 
اما قدرت فائقه ای که بتواند بقیه مناطق را آزاد و 
در یک چارچوب واحد  تحت نام دولت سوریه در 
آورد نتوانست به نقش و وظیفه خودش عمل کند. 
این کارشناس مسائل بین الملل همچنین گفت: 
به نظر می آید همه این تشکیلات و نیروها بخشی 
توسط  که  تشکیل می دهند  را  بزرگ تری  نقشه  از 
آمریکا اداره شده و توسط اسرائیل نیز تبلیغ و از آن 
حمایت می شود تا نقش و موجودیت دولت سوریه 

را تضعیف کنند. 
و  اسرائیل  مواردی  در  کرد:  خاطرنشان  زنگنه 
گهگاهی آمریکا نیز مطرح کرده اند که قصد تجزیه 
سوریه را دارند تا امنیت اسرائیل را بیشتر تضمین 
کنند. علاوه بر این تلاش می کنند از ورود ایران به 
منطقه غرب آسیا، خاورمیانه و مدیترانه ممانعت 
به عمل آورند. همچنین در این مسیر ترکیه نقش 
لجستیک و عملیات گسترده ای انجام داده و می دهد 
و اغلب نیروهای مذهبی و افراطی را پرورش داده و 

حمایت می کند.

آتشی که در منطقه شعله ور می کنند

تلاش های دیپلماتیک ایران برای حل بحران سوریه
گروه بین الملل- خاورمیانه در پرالتهاب ترین روزهای خود به سر می برد. پس از اعلام آتش بس در لبنان، گروه تحریرالشام آتش درگیری ها را در سوریه 
شعله ور کرد و از حلب پیشروی و تصرف مناطق مختلف را کلید زد تا بار دیگر تحولات سریع و دومینووار خاورمیانه پیش روی کشورهای منطقه و 
جهان قرار گیرد. در حال حاضر پرسش های مهم و مبهمی درباره آینده سوریه مطرح می شود. از جمله چرایی آغاز درگیری ها، نقش بازیگران منطقه ای و 
فرامنطقه ای، تقویت گروه های تروریستی و همچنین گسترش جنگ که به دغدغه های کشورهای منطقه اضافه می کند و آن ها را به کنشگری در قبال این 
تحولات وا می دارد. البته هضم چنین اتفاقی برای دولت سوریه نیز سخت بود و توضیح مشخص و روشنی از علل آن ارائه نشد و مقام های امنیتی این 
کشور را مجبور کرد تا تحقیقات عمیق تری بر روی چگونگی آغاز درگیری ها داشته باشند. مسأله ای که سبب شد تا شکست اطلاعاتی ارتش سوریه نیز در 

این ماجرا مطرح شود.

روزهای آینده 
برای منطقه 

و سوریه 
سرنوشت 

ساز خواهند 
بود. باید دید 

تلاش های 
دیپلماتیک 

طرف ها برای 
برقراری صلح 
در سوریه به 

ثمر خواهد 
نشست یا باید 

منتظر جنگ 
فرسایشی و 

اتفاقات جدید 
بود

نظرسنجی جدید روزنامه انگلیسی نشان داد جو بایدن، ریاست 
جمهوری ایالات متحده را به عنوان »بدترین رئیس جمهور« تاریخ 

مدرن این کشور ترک می کند.
به گزارش ایسنا، بر اساس یک نظرسنجی برگزار شده از سوی 
»جو  آمریکایی  رای دهندگان  اکثریت  انگلیس  میل  دیلی  روزنامه 
عنوان  به  را  آمریکا  کناره گیری  حال  در  جمهور  رئیس  بایدن«، 
بدترین رئیس جمهور کشورشان در حدود ۵۰ سال اخیر ارزیابی 

کردند.
آمریکایی ها  اکثریت  شد  مشخص  میل  دیلی  نظرسنجی  در 
معتقدند عملکرد جو بایدن در ریاست جمهوری ایالات متحده حتی 
بدتر از »جیمی کارتر«، که به دلیل رسوایی تلاش ناکام او برای 
خارج کردن کارمندان سفارت آمریکا در زمان تصرف لانه جاسوسی 
ایالات متحده در تهران در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ و تورم شدید ۲ رقمی، 

در پایان دور اول خود از ریاست جمهوری کنار رفت، بوده است.
بایدن  جو  عملکرد  معتقدند  آمریکایی ها  نظرسنجی  این  طبق 
که  نیکسونی  ریچارد  از  متحده حتی  ایالات  ریاست جمهوری  در 
در واکنش به رسوایی واترگیت استعفا را به جای استیضاح شدن 

انتخاب کرد، بدتر بوده است.
طبق نظرسنجی دیلی میل، از ۱۰۰۶ فرد ثبت نام کرده به عنوان 
رای دهنده خواسته شد ۹ رئیس جمهور آخری که در آمریکا روی 
کار بوده اند را به ترتیب بهترین به بدترین رده بندی کنند که در 

نهایت بایدن در بین جمع آنها به عنوان بدترین فرد در قعر قرار 
در  اخیر  دهه  رئیس جمهور حدود ۵  بدترین  عنوان  به  و  گرفت 

ایالات متحده انتخاب شد.
در این نظرسنجی ۴۴ درصد پاسخگویان جو بایدن را به عنوان 
حالی  در  کردند  انتخاب  هستند  بدترین  که  گزینه ای   ۲ از  یکی 
بهترین  که  گزینه ای   ۲ از  یکی  عنوان  به  را  او  درصد   ۱۴ تنها  که 
هستند برگزیدند که در نهایت نمره منفی ۳۰ برای بایدن با در نظر 
گرفتن اختلاف بین این درصدها ثبت می شود در حالی که در این 
نظرسنجی میزان این اختلاف برای نیکسون منفی ۲۵ و برای دونالد 

ترامپ منفی ۱۵ بود.
»جی.ال  افکارسنجی  شرکت  بنیانگذار  جانسون«،  »جیمز 
پارتنرز«، مجری این نظرسنجی برای دیلی میل، تاکید کرد: »این 
در  رای دهندگان  است.  داشتم  انتظار  که  آن چیزی  از  بدتر  آمار 
مجموع به سن بایدن، عملکرد کلی او در ریاست جمهوری، خروج 
ناشیانه او از افغانستان و وضعیت مرز جنوبی آمریکا نگاه کرده و 
تصمیم گرفتند که او را به عنوان بدترین رئیس جمهور تاریخ مدرن 

ایالات متحده تعیین کنند.«
ریاست  از  دارد  وضعیت  این  در  حالا  »بایدن  کرد:  اضافه  او 
جمهوری کنار می رود. کسی که زمانی ترامپ را شکست داد تبدیل 
به مردی شد که اجازه داد ترامپ دوباره برگردد و همچنین باعث 

شد رای دهندگان اساسا او را یک رئیس جمهور بد بدانند.«

بایدن که هم اکنون ۸۲ سال سن دارد روز ۲۰ ژانویه سال آینده 
دوم  جمهوری  ریاست  تا  رفته  کنار  جمهوری  ریاست  از  میلادی 

دونالد ترامپ آغاز شود.
حضور  از  بعد   ۲۰۲۴ سال  انتخاباتی  کارزار  جریان  در  بایدن 
با دونالد ترامپ و گافهای  فاجعه بار در مناظره ریاست جمهوری 
مکرری که از او سر زده و وضعیت سلامت او را زیر سوال برد، از 
رقابت انتخاباتی انصراف داده و جای خود را به »کامالا هریس«، 
نهایت  در  اما  کند  رقابت  ترامپ  با  تا  داد  رئیس جمهور،  معاون 
نامزد دموکرات ها شکست خورد؛ شکستی که همچنان بسیاری از 
دموکرات ها معتقد به نقش زیاد عملکرد بایدن در رقم خوردن آن 

هستند.
بایدن اما نشان داده که جنجال هایش ممکن است تا پایان دوره 
ریاست جمهوری وی تمامی نداشته باشد چون هفته پیش در یک 
اقدام پرمناقشه پسرش هانتر را که از بابت جرایم مالیاتی و تملک 
سلاح محکوم شناخته شده، مورد عفو ریاست جمهوری قرار داد در 

حالی که قبلا قول داده بود که چنین کاری نکند.
نظرسنجی دیلی میل در عین حال مشخص کرد بیش از نیمی 
برای  بایدن  از سوی  عفو  فرمان  آمریکایی صدور  رای دهندگان  از 
پسر مجرمش را کاری غلط می دانند. همچنین در این نظرسنجی 
محبوبیت جو بایدن که به شکل تاریخی عمدتا پایین بوده با یک 

افت چهار درصدی، به ۳۷ درصد کاهش یافته است.

بایدن؛ بدترین رئیس جمهور تاریخ مدرن آمریکا


